
OBSAH

Úvod 6

Jak knihu používat 8

\ ____________ J

ZDRAVA KOCKA

Anatomie 12

Zdravý chrup 18

Stříhání drápů 24

Očkování 26

Jak kočku zabavit 28

Porozumět chování kočky 32

Výcvik kočky 36

Výživa 38

Parazité 46

Stárnoucí kočka 50

Proč kočka nejí? 54

ZAKLADNI 
PRVNÍ POMOC

Prohlídka kočky 58

Kdy vzít kočku к veterináři 62

Lékárnička 66

Manipulace s kočkou 70

Čištění a ošetření menších ran 76

Problémy se srstí 78

Oční problémy 80

Fyziologický roztok 80

Záchrana uvízlé kočky 82

Pooperační péče 84

Následná péče o rány 86

Podávání léků 88

Čištění uší 95

Ošetření medikovaným šamponem 98

Jak poznat březost 102

Bezpečí kočky při přírodních 
katastrofách 104



p r v n í  p o m o c

Jak poznat, že kočku něco bolí 112

Pomoc při šoku 116

Dušení 118

Resuscitace 122

KPR 125

Zlomeniny 126

Úpal 128

Abscesy 129

Popáleniny a opařeniny 130

Bodnutí a štípance 132

Zranění při rvačkách 134

Jak zastavit krvácení 137

Dopravní nehoda nebo jiný úraz 138

Problémy s močením 144

Tonutí 146

Úraz elektrickým proudem 148

Horečka 150

Zvracení 152

Průjem 153

Záchvaty 154

Ochrnutí 156

Otrava 158

Březost a porod 162

Péče o novorozené kotě 168

Resuscitace kotěte 170

Jak vyrobit ochranný límec 172

Výroba nouzové přepravky 174

Otázky a odpovědi veterináře 176

PŘÍLOHY

Seznam první pomoci

Slovníček

Rejstřík

Autoři fotografií


